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LA; uår. AMersen. j ; 
lokal statsforvaltning. Hvis det er tilfældet, 
ser jeg hellere amtmændene fortsat nært 
tilknyttet amtsrådene. Hvis amtmanden 
skal beholde de opgaver, han, har i dag og 
eventuelt have mere, skal han også have et 
administrationsapparat. Der kan således 
blive-tale om, at han beholder det personale, 
amterne har i dag, og at de nye amtskom- 
muners administration skal bygges op helt 
fra bunden med de vanskeligheder, dér der- 
ved opstår. Det bør måske alligevel over- 
vejes endnu en gang, om ikke der fortsat 
bør være en kombination af administra- 
tionen ligesom nu. Der vil dér kunne spares 
meget. Og hvad sker dér egentlig ved a t  
antage amtmanden som kommunaldirektør? 
Ved fremtidige ansættelser kunne man gå 
frem på samme måde, som man gør ved 
ansættelse af skoleinspektører. Amtsrådene 
indstiller nogle kvalificerede ansøgere1 side- 
ordnet-,: hvoraf indenrigsministeren vælger 
den, han ønsker skal repræsentere staten 
på de områder, hvor amtmanden fortsat skal 
være statens repræsentant. 
홢 Jeg vil slutte med at sige til indenrigs- 

ministeren, at jeg tror, det haster med at få 
de fremtidige -amters forhold afklaret. Der 
bør snarest foretages de nødvendige ændrin- 
ger i inddelingslovénj så dette kan ske. 
Også de områder, der ikke berøres' af køb- 
stadinteresser, og som således ikkeøer under 
gældende lovs 'tvangsbestemmelser, bør sna- 
rest have en afklaring, Lpå deres forhold. 
Jeg tror endda at kunne sige, at hvis ikke 
der meget snart kommer et lovforslag til af- 
klaring af disse problemer, vil det være 
vanskeligt at få en fornuftig amtskommunal 
opbygning gennemført, idet vi da er kom- 
met ned på ,;et < så lille antal kommuner, at 
amter ikke har nogen berettigelse.. > , 
; 'Men på; Mit partis vegne, skaLjeg:d øvrigt 
anbefale den endelige vedtagelse af forslaget 
til styrelsesloven. 홢 . .  

Sigsgaard: Jeg må sige, jeg var glad for, 
at det her kom frem, at en del af de spørgs- 
mål, som har været.rejst bl. a. af mig ved 
første og ånden behandling 홢 og vi har jo 
efterhånden behandlet dette lovforslag nogle 
gange 홢 af udvalget ikke anses for endeligt 
afgjort, men jeg vil dog understrege, at de  
altså heller ikke er .,'blevet løst a-f udvalget, 
de er ikke blevet foréslået løst; - det kunne 

være sket, udvalget har ikke tilvejebragt 
væsentlige 'ændringer i forslagene, sådan 
som de kom fra ministeren. - 

Jeg vil  gerne, ved denne lejlighed særlig 
pege på to punkter,'hvor jeg synes reformer 
ér tìltrængt. For det første synes jeg, det 
ville være godt med indgreb mod det alt for 
meget hemmelighedskræmmeri rundt om- 
kring i kommunerne, den stærke tendens 'til 
at behandle alt for mange sager på'lukkede 
møder, -sager,l som udmærket kunnet tåle 
offentlighed. For det andet er der spørgs- 
målet 'om kOlÍÙymnalbestyrelsernes medr 
lemstal, og dér har man»ikke villet rokke sig. 
Jeg mener, det vil være meget væsentligt, 
ikke mindst i denne situation, hvor vi får 
langt større kommuner, end vi hidtil, har 
haft, at medlemstallet i 'kommunalbestyrel- 
seriié, bliver sat, endog ganske væsentligt op, 
og at man i øvrigt stiller kommunerne friere 
med hensyn til ,;det'te: -spørgsmål,, end ud- 
valget foreslår. Her. har man altså ikke villet 
stille noget forslag,udet beklagér jeg. Jeg 
må så trøste mig med, at man ikke::betragter 
spørgsmålene! som endeligt afgjort. : S ? 

Vi har måttet overveje, hvorvidt lovfor- 
slaget, var tilstrækkelig- godt til, ät ivi kunne 
stemme; for det, eller vi skulle'undlade at 
stemme, fordi man ikke ,,-ha'r villet gennem- 
føre reformer,.bl. a. på to så vigtige områder 
som dem, jeg lige har mævnt; men, da loven 
trods alt vil betyde,, visse fremskridt,! om- 
end; langtfra tilstrækkelige, så kan vi 
stemme i for lovforslaget, men det , er - ikke 
med: nogen større begejstring. > 

Indenrigsministeren (Poul Sørensen): Jeg 
vil gerne takke udvalget for den enstemmige 
indstilling, og jeg skål gøre' et par bemærk- 
ninger til de synspunkter, .der er fremført 
af hr. A. Chr. Andersen og hr. Sigsgaard. 
De ærede 홢 medlemmer vender jo tilbage - til 
ting, vi har drøftet; men det er måske også 
nyttigt at gøre det en ekstra gang. Jeg kan 
sige, ,at jeg for mit vedkommende ønsker 
da så stor offentlighed ved møderne som 
overhovedet muligt; Dette 'spørgsmål er j o 
gennemdebatteret: i udvalget, og j eg per- 
sonlig er i hvert fald ganske tryg ved det 
resultat, man er nået til. Jeg tror ikke, -at 
man  ̂nogen steder vil hindre offentligheden 
i at deltage i de overvejelser, man gør' sig 
i kommunen ved d'e. møder, som kommunal- 
bestyrelsen holder, Derfor har jeg erklæret 


